
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Copia Albo 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 1  

 

                                                                                                                                                                                                                                      

L’anno duemilatredici addì ventidue del mese di marzo 

alle ore diciannove e minuti cinque nella sala delle adunanze consiliari, 

per CONVOCAZIONE DEL SINDACO avvenuta mediante avvisi scritti 

e recapitati ai sensi di legge , si è riunito, in sessione STRAORDINARIA 

ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione 

il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. LOVERA Mario SINDACO Sì 

2. MEIA Pietro ASSESSORE VICE SINDACO Sì 

3. GAVEGLIO Enrico ASSESSORE Sì 

4. GAVEGLIO Lorenzo ASSESSORE Sì 

5. TORTONE Riccardo ASSESSORE No 

6. BELLINO Walter CONSIGLIERE No 

7. MELLANO Stefano CONSIGLIERE Sì 

8. ARGENTINI Maurizia CONSIGLIERE Sì 

9. DANIELE Mauro CONSIGLIERE Sì 

10. GHIGO Riccardo CONSIGLIERE No 

11. BOLLATI Mauro CONSIGLIERE Sì 

12. HELLMANN Francesco CONSIGLIERE Sì 

13. SOLA Lorenzo CONSIGLIERE No 

   

TOTALE PRESENTI:  9 

TOTALE ASSENTI:  4 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Signora NASI Dott.ssa Chiara, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, 

il Signor LOVERA Mario nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE DEI CONTROLLI INTERNI (D.L. 

174/2012, ART. 3). APPROVAZIONE.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

   DATO ATTO che sono assenti giustificati i Sigg.ri Consiglieri comunali: TORTONE 

Riccardo, BELLINO Walter, GHIGO Riccardo e SOLA Lorenzo. 

 

 

   Il Segretario comunale su invito del Sindaco illustra l’argomento soffermandosi sulle parti 

principali del Regolamento e sulle norme di riferimento. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

   RICHIAMATO l’art. 3 comma 2 del D.L. 174/2012 convertito con L. 213/2012 il quale 

dispone l’obbligo di definire con regolamento adottato dal Consiglio Comunale, gli strumenti 

e le modalità di controllo interno previsti dal comma 1 lett. d della stessa norma e riguardanti i 

Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti; 

 

 

   VISTO l’allegato regolamento, composto da n. 21 articoli, predisposto in ottemperanza alla 

citata norma. 

 

 

   VISTO il parere favorevole espresso in data 19/03/2013 da parte del Revisore dei Conti 

Rag. MORELLI DI POPOLO Gualtiero; 

 

 

    ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dall’art. 49, comma 1, del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00; 

 

 

    CON VOTI FAVOREVOLI ED UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE DAI 

PRESENTI  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) – DI APPROVARE l’allegato Regolamento comunale dei controlli interni predisposto ai 

sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012, composto da n. 21 articoli, che forma parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

   Con successiva separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

dai presenti DICHIARA il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con 

D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE TERMINA ALLE ORE  19,20.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: LOVERA Mario 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: NASI Dott.ssa Chiara 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, comma. 1 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 

267/00 è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 28/03/2013 al 12/04/2013 sul 

sito informatico, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009. 

 

Li, 28/03/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: NASI Dott.ssa Chiara 

 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il       

 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il 22-mar-2013 

 

 

Li, 28-mar-2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: NASI Dott.ssa Chiara 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì, 28/03/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

NASI Dott.ssa Chiara 


